[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

п. Рамешки

от «18» июня 2014 года

№312
Об утверждении Положения «О порядке планирования приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлениями Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 584 «Об утверждении положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», от 12.08.2002 г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», от 22.07.2002 г. № 549 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», Уставом муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области
Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить Положение «О порядке планирования приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родная земля».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
  Глава Рамешковского района

И.А.Павлов
Приложение
 к Решению Собрания депутатов Рамешковского района
от «18»июня 2014 г № 312
Положение
о порядке  планирования приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области и регулирует вопросы, касающиеся планирования  приватизации муниципального имущества и отнесенные федеральным законодательством к компетенции органов местного самоуправления.

1.2. Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации. Уполномоченным органом по приватизации муниципального имущества является Комитет по управлению имуществом Рамешковского района.

1.3. Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату, либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).

1.4. Объектами приватизации являются:

а) имущественные комплексы унитарных предприятий, включая права пользования и/или владения, в том числе объектами интеллектуальной собственности, и иные виды имущества, предусмотренные законодательством Российской Федерации;

б) имущественные комплексы структурных подразделений унитарных предприятий, выделяемые в самостоятельные объекты приватизации;

в) объекты незавершенного строительства;

г) доли (вклады, акции), являющиеся муниципальной собственностью, в уставном капитале хозяйственных обществ;
д)имущество казны
е) иное имущество, предусмотренное законодательством по приватизации.

1.5. Действие настоящего положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями имущества, закрепленного за ними в хозяйственном ведении и оперативном управлении.
1.6. Муниципальное имущество, в отношении которого принимаются решения о приватизации, включается в Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области.
2. Прогнозный план  приватизации муниципального имущества

2.1. Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период последующих двух лет, разрабатывается Комитетом по управлению имуществом Рамешковского района не позднее 15 ноября текущего года (далее - Комитет). При подготовке прогнозного плана учитываются предложения структурных подразделений  администрации Рамешковского района.
2.2. Прогнозный план  содержит:

1) основные направления и задачи приватизации муниципального имущества;
2) перечень муниципального имущества с указанием:

- наименование объекта, кадастровый номер (при наличии), которое планируется приватизировать в соответствующем году;

- местонахождение, адрес, площадь муниципального имущества, предлагаемого к приватизации;

- срок аренды, арендатор (если имущество арендуется);

- предполагаемые сроки приватизации муниципального имущества;

- способ приватизации;

- сумма затрат на формирование объекта для продажи;
- предполагаемая сумма дохода
2.3. Проект прогнозного плана приватизации направляется главой Рамешковского района в Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области одновременно с проектом бюджета района на очередной финансовый год и плановый период для утверждения.

2.4. Изменения и дополнения в Прогнозный план приватизации разрабатывает комитет по управлению имуществом Рамешковского района. Решение о внесении изменений и дополнений в Прогнозный план приватизации принимается Собранием депутатов Рамешковского района Тверской области.
2.5. Прогнозный план приватизации подлежит опубликованию в официальном печатном средстве массовой информации Рамешковского района после его утверждения Собранием депутатов Рамешковского района Тверской области.

В Прогнозный план приватизации может быть включено имущество, приватизация которого не была завершена в предшествующем году.

2.6. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области  за год предоставляется Комитетом по управлению имуществом Рамешковского района в Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области для утверждения не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

2.7. Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации за прошедший год должен содержать перечень муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

Решение «Об утверждении Положения «О порядке планирования приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области»» завизировали:
Зам председателя комиссии по муниципальной

 собственности, аграрной и промышленной политике

П.Н. Горшенёв
Секретарь 41-го, очередного заседания
Собрания депутатов

Т.Ю. Бабанина
Руководитель аппарата Собрания депутатов

Н.М. Карпенкова
1